Постановление Правительства РД от 22.09.2023 N 382
"Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушений обязательных треб...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 29.09.2023

	Постановление Правительства РД от 22.09.2023 N 382
"Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушений обязательных треб...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 29.09.2023

	[image: ]

	Постановление Правительства РД от 22.09.2023 N 382
"Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушений обязательных требований при осуществлении регионального государственного жилищного контроля (надзора) на территории Республики Дагестан"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 29.09.2023

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 сентября 2023 г. N 382

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЙ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РЕГИОНАЛЬНОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) НА ТЕРРИТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

В соответствии с частями 3, 13 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" Правительство Республики Дагестан постановляет:
Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушений обязательных требований при осуществлении регионального государственного жилищного контроля (надзора) на территории Республики Дагестан.

Временно исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Республики Дагестан
М.МАЖОНЦ

Утвержден
постановлением Правительства
Республики Дагестан
от 22 сентября 2023 г. N 382

ПЕРЕЧЕНЬ
ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЙ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ
ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО
КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес Государственной жилищной инспекции Республики Дагестан от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.
2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и периодичностью размещения, устанавливаемыми в соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации.

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png